

Handläggare
Anne Pivén

Riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att fastställa föreslagna riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun.

Sammanfattning

Kontinuitetshantering och försörjningsberedskap ingår i kommunens beredskapsprocess och utgår ifrån kommunens risk- och sårbarhetsanalys (RSA).

Syftet med riktlinjerna är att beskriva Lunds kommuns kontinuitetshantering och försörjningsberedskap, samt tillhörande planeringsförutsättningar för ett samordnat och effektivt arbete. I en bilaga till riktlinjerna beskrivs Lunds kommuns prioriteringar och acceptabla avbrottstider.

Kommunstyrelsen föreslås fastställa riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-09-08 Riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun
- Riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun (antagandehandling), med tillhörande bilaga:
 - Prioriteringar och acceptabla avbrottstider. Bilagan är belagd med sekretess enligt 18 kap. 13 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400)

Ärendet

Bakgrund

Kontinuitetshantering och försörjningsberedskap ingår i kommunens beredskapsprocess och utgår ifrån kommunens risk- och sårbarhetsanalys (RSA).

Kontinuitetshantering innebär att systematisk planera för att upprätthålla sin verksamhet på en acceptabel nivå, oavsett vilken störning den utsätts för. Med kontinuitetshantering kan verksamheten återhämta sig snabbare och mildra konsekvenserna av en oförutsedd händelse.

Försörjningsberedskap är förmågan att upprätthålla en nödvändig försörjning för att hantera en samhällsstörning eller krig. Med nödvändig försörjning avses förmågan att förse befolkningen med de varor och tjänster som behövs för dess överlevnad samt säkerställa att samhällsviktiga verksamheter har de varor och tjänster som behövs för att upprätthålla dess funktionalitet.

Alla nämnder och styrelser har ansvar för sin kontinuitetshantering och att samverka med andra aktörer, både inom och utanför den kommunala organisationen, så att kommunens samhällsviktiga verksamhet kan upprätthållas vid en samhällsstörning.

Kommunstyrelsen har en samordnande roll i det kommunövergripande försörjningsberedskapen och ska stödja nämnderna i deras kontinuitetshantering.

Kommunkontoret har i tagit fram ett förslag på riktlinjer för kommunens arbete med kontinuitetshantering och försörjningsberedskap.

Föredragning

Syftet med riktlinjerna är att beskriva Lunds kommuns kontinuitetshantering och försörjningsberedskap samt planeringsförutsättningarna för ett samordnat och effektivt arbete. I en sekretessbelagd bilaga till riktlinjerna beskrivs prioriteringar och acceptabla avbrottstider.

Försörjningsberedskapen utgår ifrån att kommunen ska kunna försörja sina prioriterade samhällsviktiga verksamheter vid en samhällsstörning som pågår under två veckor. I riktlinjerna fastställs hur arbetet ska bedrivas. Styrning, ansvarsfördelning och uppföljning beskrivs liksom planeringsförutsättningar, principer och prioriteringar.

I en sekretessbelagd bilaga till riktlinjerna beskrivs kommunens prioriteringar och acceptabla avbrottstider för kritiska varor och tjänster. Dessa är prioriterade utifrån samhällets skyddsvärden som är:

- Människors liv och hälsa
- Samhällets funktionalitet
- Demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter
- Miljö och ekonomiska värden
- Nationell suveränitet

Kommunstyrelsen föreslås fastställa föreslagna riktlinjer för kontinuitetshantering och försörjningsberedskap i Lunds kommun.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Dialog och samverkan kring det kommungemensamma arbetet med kontinuitetshantering och försörjningsberedskap sker inom ramen för kommunens beredskapsprocess.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för att genomföra förmågehöjande åtgärder finansieras av respektive nämnd. Undantag är investerings- och driftskostnader för reservkraft och beredskapslager för livsmedel och andra strategiska omsättningsvaror som kommunstyrelsen avsatt specifika ekonomiska resurser för i form av riktade krisberedskapspaket. Kommunen kan i vissa fall söka bidrag till exempelvis utvecklingsprojekt och det kan tillkomma statliga medel för specifika åtgärder.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunens samtliga nämnder och styrelser
Kommunkontoret, enheten för trygghet och säkerhet